
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПРИКАЗ  
заместителя Главы Администрации по социальной политике 

от 12.12.2025                                                                                                             № 1004 
 
О признании утратившими силу 
муниципальных правовых актов 
 
 

В связи Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  
с учетом внесенных изменений в Закон Ярославской области от 16.12.2009 № 70-з 
«О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 
Ярославской области», вступающими в силу с 01 января 2026 года, с целью 
приведения нормативных правовых актов органа местного самоуправления в 
соответствие, руководствуясь ст. 35 Устава городского округа город Рыбинск 
Ярославской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Признать утратившими силу: 
1.1. приказ заместителя Главы Администрации по социальной политике от 

28.02.2023 № 186 «Об организации деятельности комиссии по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними»; 

1.2. приказ заместителя Главы Администрации по социальной политике от 
23.10.2023 № 966 «О внесении изменения в приказ заместителя Главы 
Администрации по социальной политике от 28.02.2023 № 186»; 

1.3. приказ заместителя Главы Администрации по социальной политике от 
06.06.2024 № 482 «О внесении изменения в приказ заместителя Главы 
Администрации по социальной политике от 28.02.2023 № 186»; 

1.4. приказ заместителя Главы Администрации по социальной политике от 
19.07.2024 № 632 «О внесении изменения в приказ заместителя Главы 
Администрации по социальной политике от 28.02.2023 № 186». 



2 

2. Опубликовать настоящий приказ в сетевом издании «Рыбинские известия» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Заместитель Главы Администрации 
по социальной политике                Н.В. Жигачева 


